Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan pidana penjara 
tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan 

Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan 
akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah); 

Sudah ada perdamaian antara tersangka dan korban. 

Bukan hanya itu, ada tiga tahapan perkara yang dapat di lakukan dengan restorative justice 
yaitu harus dilalui mulai dari tim jaksa mengajukan ke kepala kejaksaan apabila dari kepala 
kejaksaan Negeri menyetujui maka dibawah ke kejaksaan tinggi untuk disetujui dan apabila